

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«29» 09 2021 г.

Махачкала

Nº 09-01-531/21

Об утверждении списка пилотных общеобразовательных организаций, вошедших в «Школьную футбольную лигу», и реализации мероприятий в рамках реализации проекта РФС «Футбол в школу» в образовательных организациях Республики Дагестан на 2021/2022 учебный год

В целях вовлечения школьников в систематические занятия физической культурой и спортом, направленные на воспитание гармонично развитой личности, в рамках заключенного соглашения о сотрудничестве и взаимодействии в сфере развития футбола между Российским футбольным союзом, Минспорта России, Республикой Дагестан и Федерацией футбола Республики Дагестан по реализации стратегического проекта «Футбол в школе», а также исполнения приказа Минобрнауки Республики Дагестан от 16 сентября 2021 г. №09-01-495/21 «О создании «Школьной футбольной лиги» в рамках реализации проекта РФС «Футбол в школу» в образовательных организациях Республики Дагестан»

приказываю:

- 1. Утвердить список пилотных общеобразовательных организаций, вошедших в «Школьную футбольную лигу» в рамках реализации проекта РФС «Футбол в школу» в образовательных организациях Республики Дагестан на 2021/2022 учебный год (список прилагается).
- 2. Руководителям районных (городских) управлений образованием, директорам подведомственных образовательных организаций, школ-интернатов совместно с руководителями комитетов (отделов) по физической культуре, спорту провести работу по проведению школьного и муниципального этапа:

Всероссийского фестиваля «Футбол в школе» среди обучающихся общеобразовательных организаций Российской Федерации на 2021-2022 учебный год (положение утверждено 24 сентября 2021 года; сайт Минобрнауки РД, раздел «документы», «приказы»);

республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан на 2021-2022 учебный год (положение утверждено 24 сентября 2021года; сайт Минобрнауки РД, раздел «документы», «приказы»).

3. Руководителю ГБУ ДО РД «Детско-юношеская спортивная школа» (Маркаров А.А.) провести:

республиканский этап Всероссийского фестиваля «Футбол в школе» среди обучающихся общеобразовательных организаций Российской Федерации на 2021-2022 учебный год;

республиканский этап республиканских соревнований «Школьная футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан на 2021-2022 учебный год.

- 4. Ответственным лицам ГБУ ДО РД «Детско-юношеская спортивная школа» за реализацию проекта РФС «Футбол в школу» в образовательных организациях Республики Дагестан в 2021/2022 учебном году ежеквартально представлять информацию по реализации проекта в Отдел развития дополнительного образования детей Минобрнауки РД (Калмыкова Л.П., e-mail: kalmykova.minobr@mail.ru).
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя министра М. Абидова.

Временно исполняющий обязанности министра

Я. Бучаев